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Konferencja naukowa „Zbrodnia Katyńska”

Katarzyna Zdanowicz
25.04.2018

24 kwietnia 2018 r. w siedzibie Oddziału IPN w Białymstoku odbyła się
konferencja naukowa „Zbrodnia Katyńska”. Została ona zorganizowana
przez Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku, Podlaski
Oddział Straży Granicznej w Białymstoku oraz Stowarzyszenie
„Rodzina Katyńska” w Białymstoku.

W jej trakcie wysłuchać można było referatów:

Dotyk Katynia (poświęcony odkryciu grobów katyńskich w 1943 r., pracom
ekshumacyjnym wówczas przeprowadzonym i osobom, które cudownie ocalały z
przeprowadzonej przez Sowietów Zbrodni) – prof. Tadeusz Wolsza (Instytut
Historii Polskiej Akademii Nauk)

Pamiętniki ofiar (poświęcony analizie treści pamiętników odnalezionych w
grobach katyńskich) – prof. Danuta Jastrzębska-Golonka (Uniwersytet im.
Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy)

Rodziny Katyńskie tworzą muzeum– dr Ewa Kowalska (Muzeum Katyńskie)

Chatyń na Białorusi, sowiecka manipulacja w sprawie Katynia (poświęcony
omówieniu kwestii Chatynia – wsi na Białorusi spacyfikowanej przez Niemców w
1943 r. i następnie instrumentalnie wykorzystywanej przez Sowietów by
zakłamać Zbrodnię Katyńską) – dr hab. Piotr Kardela (Oddział IPN w
Białymstoku)

Sylwetki Mieczysława Padoła i Marcina Borowskiego – pograniczników II RP– płk
Jan Nikołajuk (Podlaski Oddział Straży Granicznej)

Kłamstwo katyńskie w świetle dokumentów przechowywanych w Archiwum
Państwowym w Białymstoku– dr Marek Kietliński (Archiwum Państwowe w
Białymstoku)

Projekt Edukacyjny „Byłem w Katyniu”– Magdalena Dzienis-Todorczuk (Oddział
IPN w Białymstoku)

Konferencji towarzyszył pokaz filmu „Nie pamiętam” (scenariusz: Danuta Nagórna i
Jarosław Witaszczyk, reżyseria: Mirosław Mamczur).

W spotkaniu uczestniczyli Zbigniew Padoł oraz Tadeusz Borowski – synowie ofiar Zbrodni



Katyńskiej  oraz  przedstawiciele  Stowarzyszenia  Rodzina  Katyńska  w  Białymstoku,
funkcjonariusze  Podlaskiego  OSG,  żołnierze,  harcerze.
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